

عنوان مقاله:

نقش فرودگاه ها و حمل و نقل هوایی در توسعه پایدار صنعت گردشگری

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی توسعه پایدار، راهکارها و چالش ها با محوریت کشاورزی، منابع طبیعی، محیط زیست و گردشگری (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

علیرضا براتی - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته جغرافیای نظامی گروه جغرافیا دانشکده و پژوهشکده پیامبراعظم ص دانشگاه جامع امام حسین ع

محسن عابدی درجه - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته اطلاعات استراتژیک گروه مطالعات راهبردی دانشکده و پژوهشکده پیامبراعظم ص دانشگاه جامع امام حسین ع

خلاصه مقاله:

حمل و نقل یکی از صنایعی است که ارتباط وسیع و گسترده ای با دیگر صنعت ها از جمله صنعت گردشگری دارد. صنعت حمل و نقل به عنوان یکی از ملزومات اساسی توسعه صنعت گردشگری دسترسی به جاذبه ها را برای گردشگران امکان پذیر میسازد. حمل و نقل یکی از بخش های مهم و زیربنایی در اقتصاد هر کشوری است، که به نوعی شریان حیاتی کشور محسوب میشود و جایگاه بسیار حساسی دارد. صنعت گردشگری برای توسعه و ادامه حیات خود نیازمند زیرساخت هایی است که یکی از مؤلف های اصلی آن صنعت حمل و نقل می باشد. لذا فراهم بودن امکانات حمل و نقل مناسب، مطمئن، راحت و سریع و ارزان پی شش شرط توسعه گردشگری است. زیرا گردشگران در تصمیمات خود دو عامل هزینه و زمان را مدنظر قرار می دهند و برای دسترسی به مقاصد گردشگری انتخاب نوع سیستم حمل و نقل و یا فراهم بودن سیستم مناسب بر این دو عامل تأثیر میگذارد. لذا سیستم حمل و نقل هوایی یکی از عمده ترین عناصر تشکیل دهنده صنعت گردشگری م یباشد که بخشی از هزینه های گردشگران را به خود اختصاص می دهد. توسعه و گسترش صنعت توریسم منوط به توسعه امکانات حمل و نقل می باشد و در این بین حمل و نقل هوایی با ایجاد امکانات دسترسی آسان و راحت، سریع و ایمن به نقاط مختلف و با فواصل زیاد سهم زیادی از جا به جایی گردشگران را به خود اختصاص داده است و هم اکنون حدود 40 درصد از گردشگران بی نالمللی از طریق هوایی مسافرت میکنند. با عنایت به اهمیت فوق العاده این صنعت، لزوم سرمایه گذاری برای توسعه و نگهداری زیربناها، ناوگان و تجهیزات موجود از طریق ارتقای فنی و دانش مدیریت سیستم های حمل و نقل، ضروری مینماید. پژوهش حاضر به روش توصیفی- تحلیلی و با بهره گیری از منابع کتابخان های انجام شده است

کلمات کلیدی:

فرودگاه ، زیرساخت ، حمل و نقل هوایی ، توسعه پایدار ، صنعت گردشگری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/355593>

